2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 августа 2017 г.
	№ 403-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 23.03.2017 № 128-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидии
из областного бюджета Ульяновской области Фонду поддержки изобразительного искусства «Пластовская осень», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 23.03.2017 № 128-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидии
из областного бюджета Ульяновской области Фонду поддержки изобразительного искусства «Пластовская осень», следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых
до Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя бюджетных средств.»;
2) в пункте 4:

а) первое предложение абзаца первого дополнить словами
«в соответствии с типовой формой, утверждённой Министерством финансов Ульяновской области»;
б) абзацы второй – четвёртый признать утратившими силу;
в) абзац шестой после слов «полученных средств» дополнить словами
«, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателя субсидий,»;
г) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, должны включать в себя согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключённым в целях исполнения обязательств по Соглашению,
на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;
3) пункт 5 дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:
«3) у Фонда должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;

4) у Фонда должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;
5) Фонд не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства.»;
4) в пункте 8 слова «в соответствии с Соглашением и сметой расходов» заменить словами «не позднее двадцатого рабочего дня после заключения Соглашения»;
5) абзац третий пункта 10 дополнить словами «с согласия Фонда
на осуществление такой проверки».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положения, предусмотренного подпунктом «г» подпункта 2 пункта 1, которое вступает
в силу с 01 января 2018 года.
Председатель
Правительства области

 А.А.Смекалин
1008кк1